Maria
 sol p̄pter
 septē ex
 cellētiās.

illud qd deo offerre desideras gratissimis illi
 et oī acceptatōe dignissimis marie manibus
 cura tradere si nō vis repullam sustinere. nī
 hil em nos deo habere voluit qd p manū ei
 nō trāstret. **H**ec ille. Sic etiā sol oīa inferio
 ra secūdat et eorū generatiuā potētiā excitat
 adiunat et cōfortat: sic ipa bñdicta virgo nos
 fructificare facit opibus bonis p donū timo
 ris dei. de quo dicit **Eccl. xv. Qui timet deum
 faciet bōa. Ipā em dicit mī timoris Eccl. xxiij
 Qui aīas sibi deuotas ad timēdū deū indu
 cit. Et ideo oēs dētm q̄tidie dēpcari istū so
 lē vt nos in vita p̄tuosa pseuerare et fructifi
 care faciat: iux illd **Sap. xvi. O pter pueni
 re solē ad bñdictionē. s. obrinēdā: et ad ortuz
 sol adozare. Sexta p̄petas solis dicit generali
 tatis: qz oīz generalit̄ super bonos et malos
 Mat. v. et xxiij. di. c. fi. et oīs tā iustos q̄
 pctōres calefacit. Et sicut beata virgo est gene
 ralis et vniūsalis oīm aduocata. vñ **Bern.
 in q̄t. Quēadmodū sol oīz sup bonos et ma
 los indifferēter: sic marie benignitas nō dis
 cernēs merita sese exorabilē oībus et demerit
 sumā prebet: oīm deniqz necessitates amplissi
 mo miseret affectu. Et itez ipam bñdictā v
 ginē idē doctor alloquens ait. Pctōrē o ma
 ria quēlibet fetidū nō horēs nō despicias si
 ad te suspirauerit. Tu illū a desperatiōis ba
 ratro pia manu strabis: sp̄i medicamē aspi
 ras: ac toti mundo dēspētū materno affectu
 amplecteris: foues nec deseris quousqz tremē
 do iudici recōcilies. **H**ec ille. **S**igitur pecca
 tor: o peccatrix etiā si fecisses oīa pctā que cō
 mitti vel excogitari possint et que vnqz oīs
 mūdi hoīes et mlieres commiserūt. Et si tua
 scelera i numero excederēt numez stellaz i ce
 lo et arene maris: et mltro plures essent q̄ frō
 des arborū ac folia herbarū noli in dēspatiōz
 venire: sed ad istū solē statim recurrere: et iniq̄
 tas tua sicut nebula dissoluet que fugata est
 a radijs solis **Sap. ij. Septima p̄petas so
 lis dicit incōprehensibilitatis. Quidē em q̄ sol
 est incōprehensibilis: ita q̄ in sua rotā videri nō
 potest. Tanta em est sua lux: et tanta est debi
 litas nostrorū oculoꝝ q̄ nō possum⁹ oculis fi
 gis solē asp̄icere. et si oculos ad eū figim⁹ ledū
 tur. qz dicit in. ij. de aīa. **E**xcellēs sensibile cor
 rumpit sensum. **H**ec aut p̄prietas cōp̄tit be
 atissime v̄gini. **N**ā ipa p̄cepit et p̄p̄it filium
 dei claustris suis v̄ginab⁹ sp̄ p̄seruatis inte
 gerrimis intactis et inuolatis. Quō aut h̄ po
 tuerit esse naturali rōne et via humana cape
 re et intelligere nō possum⁹ nisi q̄ nō est iposibili
 le apud deū omē verbū: **A**ug. i. vñ **D**icito. in********

fmone ad **A**ulso ait. **N**ō natura nō habuit
 vsus nesciuit: ignorauit rō: mēs nō capit hu
 mana: hoc totū gestū est in maria. **P**redi
 ctis qz p̄petatib⁹ addere possum⁹ q̄ bñd̄igo
 h̄z similitudinē cū sole in situ. **N**ā sic sol posit⁹
 est in medio planetarū h̄ns tres sub se et tres
 infra se. sic beata v̄go exaltata est et sublima
 ta i sua assumptiōe: ita q̄ sup se nō habet nisi
 tres p̄sonas diuinas: et infra se habet tres an
 gelicas hierarchias: et p̄ oīs totā curiā ange
 loꝝ et hoīm q̄ erūt ad ordines angelicos afflu
 medi. et idō de illa inq̄t de⁹ ps. lxxviiij. **A**hro
 nus ei⁹ sicut sol in cōspectu meo. **I**te sicut sol
 habz maximā velocitatē: qz q̄tidie currit ab
 oriente in occidētē. sic ipa v̄go itemerata ve
 locissima fuit in motu obediētē. quia diuise
 volūtari p̄ angelū sibi exposite cito consensit
 dicēs. **E**cce ancilla dñi et c. **I**te in motu beni
 uolētiē. quia statim ascēdit in montana cum
 festinatiōe et salutauit **E**lizabeth: **A**ug. i. **I**te
 quo dedit nobis exemplū ascēdēdi ad sup̄iora
 p̄ p̄fectū p̄tutū sine negligētiē tarditate.
Ite i motu diligētiē: qz sollicitē req̄siuit filiū
 suū: qui remāserat in tēplo **A**ug. ij. **I**tem sicut
 motu solis generat calor et inflammatiō in
 corpe ei⁹ exposito. vñ vt dicit i p̄spectina et ad ex
 p̄ientia videt. si i speculū concūū stupa po
 nat et soli exponat a calore generato incēdit.
Ite beata v̄go mentes puras et sibi deuotas
 q̄ sunt vt specula mūda: inflammat ad dei dile
 ctionē. vñ ipa mī pulchre dilectiōis appella
 tur **Eccl. xxiij. I**te sicut p̄ irradiatiōez solis
 oīa nobis dēregunt: et inter oēs colores discer
 nim⁹: et nigrū ab albo distinguim⁹. **S**ic ipa
 mentib⁹ nris dat lumē discretiōis et verā co
 gnitiōē vicioꝝ atqz virtutū. vñ dicit mī agni
 tiōis **Eccl. xxiij. P**ocaūt lūie carent illi mī
 seri q̄ reuerētiā nō habēt erga illā: s̄z poti⁹ cō
 tra eā ifelices linguas suas relaxat ipaz blas
 phemātes. **I**te hoc lūie sunt priuari illi q̄ ei⁹
 puritatē p̄sequunt. vñ dicere possunt illud
Sap. v. Iusticie lumē nō luxit nobis: et sol i
 telligētiē nō est ortus nobis. et illud **Eccl. vj
 de q̄libz eoz dicit p̄t. Nō vidit solē nec coguit
 distātiā boni et mali. De aliqb⁹ etiā istoz dī
 cipt illd ps. lvij. sup̄cedit ignis. s. obstina
 tiōis v̄l vane gl̄ie et p̄p̄e reputatiōis: et nō vt
 derit solē. **A**qz v̄tinā de q̄busdā dicit nō possit
 illd ps. ciiij. **O**rt⁹ est sol. s. in mētib⁹ fidelium
 et cōgregati sunt. s. ad obscurādū illū. **S**pe
 ro aut q̄ verificabit illud **Naū. ij. O**rt⁹ est
 sol et anolauerunt locuste. vt tñ illi q̄ ex malis
 cia conabit obscurū reddere se: videri facere
 istū solē clarissimū: ita vt de illo dicit queat illi**

Alle sol
p̄petates

Sermo. II. Maria Acies castrorum

lud Eccl. xlvj. In iracundia ei⁹ ipedit⁹ est sol
 No⁹ solu⁹ ar⁹ ipa bndicta sgo appellat sol. vñ
 de illa dici pot⁹ illud Judicij. v. Sicut sol in
 ortu suo splendet. sed etia⁹ de ea dici pot⁹ illud
 Sap. vij. Hec est speciosior sole. et illud Eccl.
 xxij. Oculi ei⁹ multo lucidiores sunt sup so
 lem. Dicit sol fulgentissime rogo vt sup nos
 lumē tuū diffundas: ita vt de nobis verificet
 illud Malach. iij. Vobis timētib⁹ nomē
 meū oriet sol iusticie: dicit dñs. et illud Mat
 thei. iij. et Mar. iij. Ortus est sol et estuane
 rit. s. charitatis et deuotōis calore. Sol cla
 rissime illumia oculos meos ne vnq⁹ obdor
 miā in morte: ne dicat inimic⁹ meus pualui
 aduersus eū: ps. xv. et facie tuā illumia super
 seruū tuū: ps. cxix. Sicut em sol habet sicut
 fornicariā. vñ in eius ascensu super nostrz
 emisperiū sicut aialiu⁹ roborant et fortiores
 efficiunt: et vsq⁹ ad diē mediā angmētant: et
 quādo ad occasum declinat debilitant: et ideo
 in somnū aialia resolunt. vñ et flores i ortu
 solis apiunt qui in ei⁹ occasu claudunt. Sic
 tu o brissima sgo deuotos tuos pfortas et ro
 boras: et ad spem eterne vite psequēde eos s
 leuas. vñ mī serē spei appellaris Eccl. xxij.
 Ne ar⁹ illi in cui⁹ corde occidit lumē isti⁹ sol.
 nā de illo verificabit illud. iij. Regū. xxvij.
 Mortu⁹ est occidēte sole. Pro clusioe aure
 hui⁹ pris dico q⁹ sicut beata sgo est velut au
 roza p⁹ dñb⁹ et tāq⁹ luna tribulat: sic et tanq⁹
 sol iustis: q⁹ duplici⁹ illuiat. s. p⁹ exēplū et bñ
 ficiū. Per exēplū: q⁹ ipa est speculū diuinū i
 q⁹ dnt oēs speculari. et q⁹ d⁹ Sap. vij. Ador
 est lucis eterne et speculū sine macula. Secūdo
 lucet oib⁹ p⁹ bñficiū. vñ inq⁹ Eccl. xxij. Ego
 mī pulchre dilectōis: timor⁹ et magnitudis
 rē. Dat em nob⁹ dilectōz p⁹ quā inflāmēmur
 timorē p⁹ quez hūilēmur: magnitudinē per
 quā ad tolerādū adūsa roborēmur: et sanctā
 spem p⁹ quā ad sperandū celestia animēmur.
 Alexander aut⁹ de ales sup ps. xvij. inquit
 Sol d⁹ brā sgo: q⁹ sicut sol illuiat: et ipa: q⁹
 abstulit oēs hereses mūdi. sicut cantat ecclia.
 Gaude maria sgo: cūctas hereses sola inter
 emisti i vnūsa mūdo. Et q⁹ sicut sol fert sup
 lunā: sic ipa sup tēpalia. vñ Apoc. xij. Appa
 ruit signū magnū in celo. mulier amicta so
 le. i. maria hñs pperates sol. Itē q⁹ sic lumē
 solis nūq⁹ deficit: sic ipa sgo sola stetit i fide
 in passioe. vñ San. vij. illi d⁹. Statura tua
 q⁹. i. in fide stetit: assimilata ē palme: q⁹ viro
 rē folioz nūq⁹ amittit. sicut nec tu fidei sicut
 Itē d⁹ sol. q⁹ sic sol lunā: ita sgo illuiat ecclie
 illā. vñ Bern. ait. Tolle maria: q⁹ restat nisi

Maria
 sicut sol
 duplici⁹
 illumiat

tenebre: Itē d⁹ astronomi⁹ solē octies eē ma
 iorē terra. et sicut brā sgo octo habet pūlegia
 q⁹bus est maior omī terra. i. omī femia vel oī
 rōnali creatura. Itā em nec p⁹ma simlē visa
 ē ne hie seqntē. Prā est nouapfessio sginī
 tatis. vñ Luc. j. ipa ait. Quā viz nō cogno
 sco. i. me nō cognosciturā ppono. Nulla autē
 an ipam pfessa fuerat sginitatē. vñ recte d⁹
 sgo sginū q⁹ si signifera et exēplar sginitatē.
 Secūda excellētia est hūilitatis. vñ An. j. ait.
 Ecce ancilla dñi. et respexit hūilitatē ancil
 lesue. Tertia: cōceptio sine libidine. vñ Au
 ce. j. ei d⁹. Et sicut altissimi obūbrabit tibi.
 et h⁹ p⁹ rubz significat Ero. iij. Quarta: p⁹ms
 sine dolore. vñ Lu. j. ei d⁹. Ave grā plena et
 Quinta: fecūditas sine corruptioe. vñ ei di
 cū est Lu. j. Qd⁹ ex te nacet icm vocabit fi
 lius dei. Sexta: sginitas singularē. Mult
 te peperūt duces et reges: sola maria pēpit fi
 liū dei. vñ ipa dicere pot⁹. Quasi cedri⁹ exalta
 ta sum in libano: Eccl. xxij. Septima: mī
 nistratio special. Multe alie et mlti alij reces
 perūt filium dei in domo suis: vt Martha
 Lu. x. et Zache⁹. xix. sola maria in p⁹uero
 nō vno die sed nouē mensibus. Eccl. xxij.
 Qui creauit me rē. Un in assumptioe legit
 euāgelij de Maria et Martha. q⁹ brā sgo
 vtrūq⁹ officij plenissime habuit. Cōreplati
 ua em fuit et solitaria. Un igressus est ange
 lus ad eā Lu. j. Itē maria p⁹uabat oia sba
 hec p⁹ferēs in corde suo: Lu. j. Sicut Ma
 gdalena sedēs sec⁹ pedes dñi audiebat sbit
 illi⁹. Lu. x. Itē martha habuit officij: quia
 xpm in hospitio vētris sui recepit: et ei multz
 annis ministravit. et Elizabeth cōgite sue Au.
 j. Octaua dignitas fuit suscepcio corporalis.
 et q⁹ Viere. xij. d⁹ deo. Solij glie tue recor
 dare: nec irritū facias sed⁹ tuū nobiscū. hec
 ex Alē. Brā em sgo fuit solū sup q⁹ sedie
 rē. q⁹ valde fuit in sblime eleuātū: iux illud
 Isa. vi. Vidi dñz sedēre sup solū excelsum
 et eleuātū. Un d⁹ potuit dicere illi⁹ Isa. xij
 Sup astra celi exaltabo solū meū.

Maria
 maior oī
 bus alijs
 feminis

Q⁹ beata virgo dicit acies castrorum
 Assimilatio. vij.
Beatissima virgo temptat⁹ et a di
 abolo afflictis est in eorum adiu
 torio velut castrorum acies ordina
 ta: sicut eam vidit in spiritu Sa
 lomōn San. vi. Dicit em Bern. in quodaz
 sermone. Nō sicut timēt hostes visibiles quā
 liber castrorum multitudinē copiosam: sicut
 aeree potestates marie patrocinij: vocabu
 lum et exēplū. Fluunt em et pereūt sicut flui

Temp⁹
 ad diabolo
 maria est
 acies ca
 strorum.

terra a facie ignis: ubi cumq; inuenerit crebra
 ipi recordatione deuota inuocatione et sedula
 imitatione. **Hec ille.** Quia em bra hgo tri
 uit caput diaboli: ut pdixerat de? **Sen. iij.** et
 figuratu fuit i Judith amputate caput **Do**
lofernis Judith. xij. **Jo** ipe diabol? ea sum/
 mope timer. **Quapropt** sicut illi q ambula/
 re hnt p viam piculosam: ut p desertu et nem?
 plenu feris crudelib? vel latronib? transen
 tes occidib? qrun fortit et bona societate: q
 eos adiuuare possit. et marie qn nocturno et
 tenebroso tpe necesse hnt transire p loca ipsa
 horribilia. **Ira** nos q p desertu hui? mundi ne
 cesse habem? traducere vita nram si volum?
 puenire ad patriam celeste. **In** q deserto sut be
 stie infernales et hostes terribiles q nos occi
 dere qrun: et aias nras vna cu corpib? rapere
 ad tormeta. qd etia desertu plenu est tenebr?
 pctoz ad pfundu inferni traseites demergi
 facientiu. debem? p nostra optima socia acci
 pere deuotione ipi? bndicte hginis: q nobis i
 tenebris ambulanti? lumis sui claritate mi
 nistrabit: et oes bestias atq; hostes defensio
 nis sue patrociniu pstabit: et ipsos inimicos
 nros in fuga puerter. **Hic em Bern.** Sicut
 fuit cera a facie ignis: ita ad inuocatione vir
 ginis totus malignoz spirituu exercit? dissi
 patur. et itez. **Celi** ridet: angeli gaudet: mu
 dus exultat: infern? tremiscit: demones fu
 giunt cu d: **Aue maria.** **Brus** igit ille q sp est
 cu hagine gliosa p deuotioz: et d: **illi:** pone me
 iuxta te: et cuiusuis man? pugnet p me: **Job**
vij. na et si ambulauero in medio vmbre mor
 tis no timebo mala: qm tu mecu es: ps. xxij.
Demones em ea videtes dicunt: heu heu qa
 castra dei sunt hec. **Sen. xxxij.** ve nob ve no
 bis: qz archa federts dnt venit i castris. **Re**
gu. iij. **De**hnt etia adiutoriu et ptectionem
 ipi? hginis dicet demones. **Multa** sunt ni
 mis castra ei? **Jobel. ij.** et castra fortia valde
 j. **Nach. iij.** **Sz** heu qz de multis dici pt il
 lud. **j. Nach. ix.** **Dulci** subtraxerit se de ca
 stris. i. de societate et deuotioe ipi? hginis. **De**
 qua inqt ei? sponsus celest? **Can. vij.** **Quid**
 videtis in sinamite nisi choros castror. i. q/
 bus para est defendere ab inimicis oem deno
 tum suu.

Qz bra hgo fuit terra in qua tota trini
 tas scripsit **Assilatio. vij.**

M **S**ic fra
 flores sic
Maria
 christum
 produxit

B **L**ata hgo maria dicit terra rone
 pductois. qm sicut ex terra flores
 pducunt et pullulat pleni amena
 fragrantia: sic ex ipa hagine gloriosa
 flos oi suauitate fragrantissim? hps xps pdu

ctus est: q de seipo dixit **Can. j.** **Ego** flos cam
 pi et. **Ite** dz terra rone subuertiis. qz sic ter
 ra cuilibet nre indigentie subuenit. na in cibū
 grana frumenti hordei et alia segetū genera
 prestat. ouiculas nutrit vt de vestimentis no
 bis pvideat. ex boum corijs calciameta. et sic
 de alijs pparat. **Et** siliter gloriosa virgo cibū
 oia bona in se ptenete ex sua purissima carne
 generauit: vitz xpm gliosum. vñ de illa dice
 re possum? illd ps. lxxvij. **Dedit** illis mana
 ad māducādū: et panē celi dedit eis. **Panem**
 angeloz māducavit homo: cibaria misit eis
 in abūdātia. **Et** ipi gliose hginis pt dici illud
Sap. xvj. **Panē** de celo pstitisti eis ome dele
 cramentū in se habete et ois saporis suauitate.
Ite dicit terra ipa hgo pūssima rone repli
 tiis. **Terra** em (vt dz in li. de ppe. re. fm q
 inqt **Aristo.**) qn est spongiosa patit facilliter
 motū et agitatioez ex vto subintrate poros
 suos et replete. ex cui? agitatioe generat terre
 motus. **Et** silr hgo bndicta fuit spongiosa p
 pietate et compassioe vnde ventus. i. dolor
 tribulatiois et passiois filij in eam intras re
 pleuit atq; terramotu in ipa fecit. lz em in lo
 co substiterit p fidez firmā: fuit tñ anxietate
 valde coquassata. vñ dz **Mat. xxvij.** **Et** ter
 ra mota est. i. hgo maria tota in lachrymas
 et suspiria comota est. **Et** ad insinuandū suā
 statione in fide: et comotione ex compassioe ca
 nit ecclia. **Grabar** mater dolorosa iux crucez
 lachrymosa dū pdebat filius. **Et** qd mirū
 vbi em m stare debebat nisi iux lectu filij sui
 dilecti moueris: et cu eo trāssigi i corde q trā
 fit? erat in corpe? **Tāto** autē fuit tūc repleta
 dolore q xpus in cruce cernens matrē lachry
 mis rigante vultū et anxietatib? impletissimā
 volēs ea aliquantū solari et alloq dixit ei.
Mulier ecce filius tuus. **Nā** nō voluit ea noie
 mris appellare: ne ex tali maternitatis voca
 bulo (qd est nomē dulcedis et pietatis) ipam
 vehementius ad dolendū comoueret. **Tri**
plici aut ex ea ipam **Johāni** comēdauit. **Pri**
mo rone sui. **Decebat** em vt ipe pditor legis
 legē suā obfuaret et honorādis pentib? **Ero**
di. xx. **Secdo** rone nri: vt nos istrueret et parē
 tib? nris curā habere nō solū in vita: sed etia
 in morte. **Tertio** ratione hginis cui amittē
 ti filiū p solatioe legauit fidelē discipulum.
De hac tamē comutatioe inqt **Bern.** **O** q.
 lis comutatio **Johānes** ei pro iesu traditur
 seruus p domino: discipulus p magistro: fia
 lius **Ebedei** p filio dei: purus homo p vero
 deo. **hec ille.** **Nō** est ergo mirū si virginalis
 terra tremuit: que talem comutatione sensit.

Maria
 comēdat
Johāni
 ex triplis
 a causa

D **Q**uod aut terre originalis ppator: arator: se-
 minator: et cultiuator fuit spūs sanctus: ut na-
 sceret in ea fructus bñdicit' toti' mudi: iux illud
Auc. j. Spūs sanctus supueniet in te etc. **C**on-
 gruū nāq; erat ut amor materiā pparet et di-
 sponeret: ac mediator et opator existeret illi'
 diuiciōis et generatiōis q̄ ex maxia dilectiōe
 fiebat: cū ppter grandē amorē erga humanā
 naturā verbū eternū caro factū sit: iux illud
Joh. iij. Sic de' dilexit mūdū ut filiū suū
 vnigenitū daret. et ad **J**h̄m. j. **A**ppuit be-
 nignitas et humanitas saluatoris nri dei: nō
 ex opib' iusticie q̄ fecim' nos: s; fin suā mise-
 ricordia saluos nos fecit. **I**ta q; h̄go scilicet
 sima fuit illa terra de q̄ exponi p̄t illud **J**oh.
 viij. **I**hs aut inclinās se deorsum digito scri-
 bebat in terra. **I**hs em̄ ad eā p̄ mysteriū icar-
 natōis se inclinauit et in eā scribendo multipli-
 citer bñdixit. **E**o aut mō xps ad h̄ginē se idi-
 nauit quo vnicornis venat et capif. nā vrait
Jhd. xij. li. et hy. vnicornis est animal ferocissi-
 mū ita appellatū eo q̄ habeat in fronte vnū
 cornu fortissimū et acutissimū. qd̄ q̄cqd̄ impe-
 tierit aut ventilat aut pforat. et idē etiā poni-
 tur in li. de pprie. re. vbi etiā dicit. **R**inoceron
 qui idē est qd̄ monoceron. i. vnicornis: cum
 elephāte sepe certamē habet: quē vulneratū
 in ventre p̄sternit. **A**n̄te aut est fortitudis
 vt nulla venatū fortit' capiat. **S**icut asse-
 rit q̄ de naturis rex scripserit: h̄go puella p-
 ponit q̄ venatū sinū apit. **I**n q̄ ille oī sero fe-
 rocitate deposita caput ponit. sicq; soporat'
 vel inermis capif. **E**t **P**lin' li. viij. c. xj. ait
Rinoceros i media fronte h̄ns cornu hostis
 est elephātis. **U**n̄ suū cornu limat ad saxa et
 acuit. et sic p̄pat pugne: et inclinatiōe alnū im-
 petit elephātis: quē scit partē corpis esse mol-
 liorē. **U**nicornis aut ille figurat vnigenitū
 dei filiū: q̄ **N**um. xvj. fortissim' de' oim̄ spi-
 rituū vnū se carnis nūcupat q̄ habet iūmicū
 diabolu quē fortit' diuinitatis p̄strauit. **P**ūc
 sancti patres et diuersi venatores multis an-
 nis cape conati sunt et nūq; potuerūt. **N**am
Abel: noe: abraam: isaac: iacob: moyses et alij
 p̄tarche suis cū r̄hetib'. i. suspirijs et clamo-
 rip' p̄secuti sunt et nūq; eū vincere valuerūt
 vn̄ tūc sua r̄hetia lōgissima et amplissima. scz
 figuratiōis circa h̄citatōz ipi' vnicornis exte-
 derūt: in q̄b' r̄adē icideret capiposiz. **P**ost
 illos aut venēt alij venatores nō min' imo
 magis audaces: q̄ ipi' vnicorni p̄pius acceffe-
 rūt. s. dauid: isaias: hieremias: daniel et alij
 pp̄he. multūq; in venatiōe ei' fatigati sunt.
 sed vidētes q̄ illū cape neq̄rent r̄hetia sua. s.